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Zusammenstellung: Werner Prix für die Arbeitsgruppe Sportabzeichen (AG BSA) 

Stand: 31.12.2022 
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2020 

233 (96xGold (41,2%), 71x Silber (30,5%), 66x Bonze (28,3%)) Abzeichen  

in 13 Vereinen und durch die AG BSA bei verschiedenen Veranstaltungen 

73 Abzeichen durch die AG BSA 

 

Die Vereine mit den meisten Abnahmen in 2020 

30  BC Buer 

28 Turnerschaft 1912 Mühlheim Saarn 

18 TTC Gnadental Boule-Team Hohenlohe 

 

20 von 53 Prüfer im Einsatz (bei einigen Prüfungen waren zwei Prüfer im Einsatz) 

 

Die Prüfer mit den meisten Prüfungen in 2020 

Hanjo Fingerle 87 Prüfungen 

Werner Prix 73 Prüfungen 

Regina-Dreischer Fingerle 33 Prüfungen 

Heinrich Tewald 22 Prüfungen 

Johannes Wolbeck 22 Prüfungen 

Peter Jäckel 12 Prüfungen 

Ulrich Moritz 11 Prüfungen 

Christian Tanneur 11 Prüfungen 

Graziano Cecchetti 11 Prüfungen 

Dieter Treichel 7 Prüfungen 

 

 

Ältester Prüfling im Jahr 2020 

81 Jahre beim TC Vorster Wald (NRW), BRONZE 

 

Jüngster Prüfling im Jahr 2020 

9 Jahre bei der AG BSA in Burgthann, SILBER 
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2021 

205 (33xGold (16,1%), 80x Silber (39%), 92x Bonze (44,9%)) Abzeichen,  

davon 26 Wiederholer; 

in 16 Vereinen und durch die AG BSA bei verschiedenen Veranstaltungen. 

37 Abzeichen durch die AG BSA 

 

Die Vereine mit den meisten Abnahmen in 2021 

24 boule devant berlin 

21 BCB Steinfurt 

17 TuS 06 "Westfälische Eiche" Anröchte Abt. Boule 

 

17 von 86 Prüfer im Einsatz (bei einigen Prüfungen waren zwei Prüfer im Einsatz) 

 

Die Prüfer mit den meisten Prüfungen in 2021 

Werner Prix 48 Prüfungen 

Karl-Heinz Heither 27 Prüfungen 

Maik Kerner 23 Prüfungen 

Hanjo Fingerle 23 Prüfungen 

Günter Brüning 21 Prüfungen 

Regina-Dreischer Fingerle 18 Prüfungen 

Elisabeth Kamrad 15 Prüfungen 

Gabi Müller 14 Prüfungen 

Wolfgang Dietrich 11 Prüfungen 

Armin Horn 9 Prüfungen 

 

 

Ältester Prüfling im Jahr 2021 

86 Jahre bei AG BSA (NRW), BRONZE 

 

Jüngster Prüfling im Jahr 2021 

9 Jahre beim DFG Club Eaubonne Budenheim (RhPf), BRONZE 
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2022 

357(70xGold (19,61%), 145x Silber (40,62%), 142x Bonze (39,78%)) Abzeichen, 

davon 50 Wiederholer; 

in 35 Vereinen und durch die AG BSA bei verschiedenen Veranstaltungen. 

 43 Abzeichen durch die AG BSA 

 

Die Vereine (TOP 5) mit den meisten Abnahmen in 2022 

16 BF Waiblingen (BaWü) 

16 PC de Cologne (NRW) 

15 BF Füssen (Bay) 

14 bg Bremen (Bremen (NPV)) 

14 TC Bissendorf Biss’n Bouler (NiSa) 

 

 

43 von 129 Prüfer im Einsatz (bei einigen Prüfungen waren zwei Prüfer im Einsatz) 

Die Prüfer mit den meisten Prüfungen in 2022 

Regina-Dreischer Fingerle (NRW) 50 Prüfungen 

Hanjo Fingerle (NRW) 49 Prüfungen 

Werner Prix (NRW) 30 Prüfungen 

Heiko Kastner (Ost) 19 Prüfungen 

Armin Horn (RhPf) 17 Prüfungen  

Wolfgang Dietrich (NRW) 15 Prüfungen 

Werner Gerbeth (Bay) 15 Prüfungen 

Peter Jäckel (BaWü) 15 Prüfungen 

 

Ältester Prüfling im Jahr 2022 

88 Jahre beim TC Bissendorf Biss’n Bouler (NiSa), BRONZE 

 

Jüngster Prüfling im Jahr 2022 

10 Jahre  beim PCC (NRW), BRONZE 
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Prüfer/Vereine auf den gesamten Zeitraum (2020-2022) bezogen 

Zeitraum: seit Juli 2020 

Gesamtanzahl Abzeichen 795         

Gesamtanzahl Vereine 49 

Gesamtanzahl der Prüfer 129 

Prüfer eingesetzt 59 (bei einigen Prüfungen waren zwei Prüfer im Einsatz) 

 

153 Abnahmen durch die AG BSA bei verschiedenen Veranstaltungen 

 

Die Vereine (TOP 6) mit den meisten Prüfungen über diesen Zeitraum 

BC Buer (NRW) 50 Abnahmen (2020-2022) 

boule devant berlin (Berlin) 37 Abnahmen (2020-2022) 

TC Vorster Wald (NRW) 32 Abnahmen (2020-2022) 

TuS 06 Westfälische Eiche Anröchte (NRW) 29 Abnahmen (2021, 2022) 

BF Wiblingen (BaWü) 28 Abnahmen (2020, 2022) 

Turnerschaft 1912 Mühlheim Saarn (NRW) 28 Abnahmen (2020) 

 

Die Prüfer mit den meisten Prüfungen (TOP 10) über diesen Zeitraum 

Hanjo Fingerle (NRW) 159 Prüfungen (2020-2022) 

Werner Prix (NRW) 151 Prüfungen (2020-2022) 

Regina-Dreischer Fingerle (NRW) 101 Prüfungen (2020-2022) 

Karl-Heinz Heither (NRW) 40 Prüfungen (2020-2022) 

Maik Kerner (Berlin) 34 Prüfungen (2020-2022) 

Wolfgang Dietrich (NRW) 32 Prüfungen (2020-2022) 

Armin Horn (RhPf) 32 Prüfungen (2020-2022) 

Heinrich Tewald (BaWü) 30 Prüfungen (2020, 2021) 

Peter Jäckel (BaWü) 27 Prüfungen (2020, 2022) 

Gabi Müller (NRW) 24 Prüfungen (2020-2022) 

 

Anzahl Prüfer nach LV 

BBPV - Baden-Württemberg 22 

BPV - Bayern 8 

LPVB - Berlin (einschl. Brandenburg (0)) 3 

HPV - Hessen 11 

NPV - Niedersachsen (einschl. Bremen (0)) 24 

PV Nord - Hamburg (1), Schleswig-Holstein (3), Mecklenburg-Vorpommern (0) 4 

BPV NRW - Nordrhein-Westfalen 40 

PV Ost - Sachsen (1), Sachsen-Anhalt (1), Thüringen (0) 2 

PVRLP - Rheinland-Pfalz 13 

SBV - Saarland 2 
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Sportabzeichen Statistik (seit dem Start Juli 2020) 

 
BRONZE SILBER GOLD 

300 296 199 

  795 
 

Höchste Punktzahl  

Matthias Laukart 101 Punkte am 18.09.2020 in Fürth 

 

 

Anzahl der Sportabzeichen nach Bundesländern/Landesverbänden 

  LV Gesamt 2020 2021 2022 

01 Baden-Württemberg  BBPV 98 44 24 30 

02 Bayern BPV 60 43 1 16 

03 Berlin LPVB 39 7 24 8 

04 Bremen  NPV 14 0 0 14 

05 Hamburg PV Nord 1 1 0 0 

06 Hessen HPV 47 7 4 36 

07 Niedersachsen NPV 93 3 34 56 

08 Nordrhein-Westfalen BPV NRW 365 116 96 153 

09 Rheinland-Pfalz PVRLP 56 9 20 27 

10 Saarland SBV 0 0 0 0 

11 Schleswig-Holstein PV Nord 11 2 1 8 

12 Brandenburg LPVB 0 0 0 0 

13 Mecklenburg-Vorpommern PV Nord  0 0 0 0 

14 Sachsen PV Ost 0 0 0 0 

15 Sachsen-Anhalt PV Ost 11 1 1 9 

16 Thüringen PV Ost 0 0 0 0 

  Summen 795 233 205 357 
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Wertungen in den einzelnen Prüfungen  

 
Prüfungen 

Durchschnittliche 
erreichte 
Punktzahl 

Bisher maximale 
erreichte Punktzahl 

 
LP1 
 

 

 
12 Punkte 

 
18 Punkte möglich  
1 x erreicht 

 
LP2 

 

 
10 Punkte 

 
18 Punkte möglich  
7 x erreicht 

 
LP3 

 

 
10 Punkte 

 
18 Punkte möglich  
1 x erreicht 

 
SP1 

 

 
11 Punkte 

 
24 Punkte möglich 
0 x erreicht  
(22 Punkte  
12 x erreicht) 

 
SP2 

 

 
12 Punkte 

 
24 Punkte möglich  
15 x erreicht 

 
SP3 

 

 
8 Punkte 

 
24 Punkte möglich 
0 x erreicht  
(21 Punkte  
2 x erreicht) 

  63 Punkte  

 


